Shogeris BED Shahind shph
BT 131819009A

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015

Pasqyra e Parformancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 —Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkriml | Elementeve Shenime Vitl 2015 Viti 2014
P |Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 21 22,960,396 16,616,468
P> [Ndryshiml né& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
P> |Puna e kryer nga njésla ekonomike dhe e kapitalizuar
P> |Té ardhura té tlera té shfrytézimit 22 0 0
P> |Lénda e paré dhe materlale & konsumueshme -11,609,084 -8,539,327
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -11,609,084 -8,539,327
2 T€ tjera shpenzime
Shpenzime té personelit -4,186,135 -2,688,459
1 Paga dhe shpérblime -3,587,091 -2,303,737
2 Shpenzime té sigurimeve shog/shénd (paragitur vegmas nga shp pér pensionet) -599,044 -384,722
3 Te tjera personeli
P> |Zhvlerésimli | aktlveve afatgjata materlale 0 0
P> [Shpenzime konsuml dhe amortiziml 8 -2,161,524 -2,070,769
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 23 -305,285 -164,635
Té ardhura té tjera 2,459,307 2,910,000
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Int té arkétueshém dhe té ardhura té tj 5 ngjash i
5 Interesa f? arkétueshém ...e. t?‘ar ura. € tjera té ngjas. me (paragitur 24 2,459,307 2,910,000
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi | aktiveve financlare dhe Investimeve financiare té mbajtura sl 0 0
aktive afatshkurtra
Shpenzime financlare -18,766 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vecrmas 25 18.766
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) i
2 Shpenzime té tjera financiare
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 0 0
Fitimi/Humbja para tatimit 7,138,909 6,063,278
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 1,072,608 -909,492
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 26 -1,072,608 -909,492
2 Shpenzimii tatim fitimit té shtyré 9 0
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
Fitiml/Humbja e vitit "y 6,066,301 5,153,786
21 » £ St-m,.:‘;:?‘a
Fitiml/Humbja pér: S ) N 0 0
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